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SAVAITES GALE PRASIDĖS TAIKOS DERYBOS
BUVĘS KOMUNISTAS LIUDIJA:

NE MAŽIAU KAIP 150 KOMUNISTŲ 
DIRBO FILMŲ GAMYBOJE

Jų tarpe buvo šeši žinomi Amerikos rašytojai
LOS ANGELES, Calif. — Filmų veikalų rašytojas Martin 

Barkley, nežiūrint slaptų grasymų jam ir jo šeimai, atvyko liu
dyti prieš neamerikietiškos veiklos komiteto tyrinėtojus ir iš
vardino 150 artistų, rašytojų, režisierių ir gamintojų, priklau
siusių komunistų partijai.

Apie save liudininkas pasa
kė, jis buvo komunistų partijos 
nariu nuo 1936 iki 1943 metų. 
Iš pradžių, kai kitas atsivertęs 
komunistas, rašytojas Richard 
Collins liudijo, jog Barkley yra 
komunistas, jis užsigynė.

Iki 1936 metų Barkley darba
vosi kaip scenos veikalų rašy
tojas New Yorke. Įstojus į par
tiją, jis buvo pasiųstas į Holly- 
woodą verbuoti partijai filmų 
artistus, rašytojus ir gaminto
jus.

Jerome iš politbiuro
Siunčiant Barkley į Holly- 

woodą, jam partija liepė užei
ti pas režisierių Frank Tuttle 
(šis neseniai prisipažino buvęs 
partijos nariu), kuris jį suve
liąs su kitomis Hollywood© fil
mų kolonijos asmenybėmis.

Greit į Hollywoodą atvyko ir 
Jerome (slapyvardis Amerikos 
komunistų partijos politbiuro 
nario, kultūrinių ręikalų va
do). Jis nuveikė partijai dide
lius darbus; kitaip mes čia ne
būtume tardomi neamerikietiš
kos veiklos komisijos, pasakojo 
Barkley.

Internacionalo melodija 
filmoj

Lionei Stander buvo vienas 
iš partijos patikėtinių. Jo bute 
Barkley susipažino su visa eile 
komunistų veikėjų; jų tarpe ir 
Harry Bridges, uosto darbinin
kų unijos pirmininku (jis da
bar atlieka bausmę už nuslėpi
mą priklausymo komunistų 
partijai, priimant Amerikos pi
lietybę; jis kilimo yra autra- 
las).

Kaip komunistų artistai va
rydavo propagandą per filmas, 
parodo kad ir šis Barkley pa
sakojimas: Stander, sukant fil
mą, turėjo suvaidinti sceną, 
kaip jis laukia keltuvo ir švil
pauja. Ir ką jis švilpavo? Pir
mąsias gaidas iš Internaciona
lo.

Rusų kaimietė moko yankj 
valdyti traktorių

Berkley, pasakojo toliau, jis 
ėmė blaivytis, kai žinomas an- 
tikomunistų aktorius McGuin
ness pradėjo jam nurodinėti, 
kaip penktakolonistai niekina 
amerikiečius per filmas ir ke
lia į padanges sovietų kolcho- 
zininkus.

Taip antai, sukant filmą 
“Song of Russia”, yankis iš 
lowos, kurį vaidino Robert Tay
lor, susitinka Rusijoj su kaimo 
mergaite, kuri vargu savo gy
venime yra nešiojusi batus, bet, 
pagal komunistų rašytojo Paul 
Jerrico rankraštį, ši kaimietė 
turėjo išmokyti yankf ... val
dyti traktorių!

Berkley suminėti žinomi 
Amerikos rašytojai komunistai 
yra: Dashiell Mammett, (da
bar sėdi kalėjime už teismo 
įžeidimą, kartu su Field Van- 
derbiltu), Donald Ogden Stew
ard, Lillian Hellman, Dorothy 

Parker, jos vyras Alan Camp
bell, Viola Brothers Sliore, Ring 
Lardner, jr., Budd Schulberg, 
Albert Maltz ir kiti.

Vienpusiška kova 
su kyšininkais

DAYTON, Ohio. — Pramoni
ninkų atstovai, norį gauti iš 
Wright-Patterson aviacijos ba
zės užsakymų, turi pasirašyti 
pasižadėjimą, kad jie nesiūlys 
kyšių.

Bazės viršininkas pik. Morris 
priminė vyriausybės kariniams 
ir civiliniams /tarnautojams, kad 
jie už dovanų ėmimą gali būti 
baudžiami iki $10,000 pinigais 
ir kalėjimu iki 2 metų; be to 
atimant teisę gauti Jungtinėse 
Valstybėse garbės, pelno ar pa
tikėtinių tarnybas.

Daugely šalių, kur sėkmingai 
kovojama su kyšininkavimu, vei
kia įstatymai, kuriais baudžia 
abi puses, kaip kyšių ėmėjus, 
taip ir jų davėjus, net siūlyto- 
jus.

Pabrangins paštą
WASHINGTONAS. — Pagal 

Atstovų rūmų nutarimą, vyriau
sybės pajamos iš pašto patarna
vimų padidėtų $126 milijonus 
per metus. Bet padidinus pašto 
tarnautojams algas $251 mil. 
numatomos naujos pajamos pa
dengs tik kiek daugiau kaip pusę 
algų priedo.

Tarp Atstovų rūmų ir Sena
to nutarimų dėl laiškų, laikraš
čių, siuntinių ir visų kitų paš
to patarnavimų pabranginimo 
yra įvairių skirtumų. Jie bus iš
lyginti bendrame Kongreso po
sėdy, kur bus galutinai nustaty
tos naujos pašto kainos.

Milwaukee brangiausia, 
New Orleans pigiausia

WASHINGTONAS. — Darbo 
departamento žurnale Labor Re
view apskaičiuota, kad Ameri
koj pensininkų pora (apie 65 
metų) daugely vietų gali išsi
versti su $150 per mėnesį.

Pragyvenimo brangumas ta
čiau svyruoja ir pereina nuo už
darbių ir socialinio lygio mies- 
uose. Taisyklė, kad pietuose kaip 
uždarbiai, taip ir pragyyenimas 
yra'pigesni, galioja ir toliau.

Taip antai, New Orleans pra
gyvenimas pensininkų porai kai- 
noja $1,602 per metus, Kansas 
City $1,687, Atlantoj $1,748, 
New Yorke $1,782, Philadel- 
phijoj $1,783, Chicagoj ir Det
roite $1,818, Washingtone $1,- 
863, Milwaukee $1,908.

—žmonių perteklius. Tarptau
tinė Darbo Organizacija su bu
veine Šveicarijoj apskaičiuoja, 
kad Europoj yra perdaug 5,500, 
000 žmonių, kurie norėtų iške
liauti į užjūrio kraštus.
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Korėjos fronte Kanados kaliai persikelia per Imjin upę, 
kad galėtų žygiuoti į komunistų pavergtas sritis.

Į Vėliausios Žinios j
★

—Graikija ir Turkija, gavu
sios pakvietimą įstoti į šiauri
nio Atlanto gynybos sąjungą, 
pareiškė savo sutikimą mielai 
prisidėti prie bendro antikomu
nistinio fronto organizavimo. 
Priėmimą dar turi ratifikuoti 
Atlanto pakto narių parlamen
tai.

—A & P didžiojo arbatos kon
cerno pirmininkas, John Hart
ford mirė New Yorke nuo širdies 
smūgio Chryslerio dangoraižio 
lėktuve.

—Ginklavimo išlaidos Angli
joj nenumušė gyvenimo lygio, 
rašo Londono Times, nežiūrint 
vyriausybės įspėjimo, kad apsi
ginklavimo programa pareika
laus šios prasmės aukų.

—Anglijos ekspedicijos lai
vas Discovery II laimingai bai
gė savo trečią kelionę po Pietų 
Antarktiką ir įplaukė į Fremant
le uostą Australijoj.

—Prezidentas Trumanas pa
prašė Kongresą surinkti mokes
čiais vėl 10 bilijonų dolerių.

Naujas mobilizacijos 
įstatymas

Prezidentas gali pašaukti 
ne daugiau, kaip 5,000,000

WASHINGTONAS. — Atsto
vų rūmai ruošia naują potvarkį 
kariuomenės rezervams tvarky
ti. Pereitą birželį Kongresas api
brėžė prezidento teisę šaukti į 
kariuomenę daugiau, kaip 5 mi
lijonus vyrų. Dabar yra pašauk
ta 3,5 mil. Prezidentas be Kon
greso leidimo gali dar pašaukti 
1.5 milijonų vyrų.

Pagal ruošiamą potvarkį, pre
zidentas galės pašaukti daugiau 
vyrų į kariuomenę, paskelbus 
pavojaus padėtį, jei vyriausias 
štabas ir karo sekretorius to 
reikalauja. Tuomet į kariuome
nę šaukiami vyrai iš pirmosios 
atsarginių klasės (ready reser
ve).

Iš sekančių dviejų atsarginių 
klasių (stand-by-reserve ir re
tired reserve), pagal projektuo
jamą įstatymą bus tiktai imami 
į kariuomenę, kai Kongresas pa
skelbs tautinio pavojaus padėtį.

—Buvę nacių generolai ma
nevruose. Buvęs vokiečių avia
cijos generolas Herbert Giese 
yra vienas iš šešių buvusių na
cių aukštųjų karininkų, kurie 
pakviesti į Vakarų Europos ar
mijos manevrus Vokietijoj. Glc- 
se yra dabar vokiečių policijos 
leitenantas.

Prašo persvarstyti 
Kesselringo bylą
BONN, Vokietija. -— Vokie

čių oro maršalo Kesselringo 
žmona kreipėsi į anglų vyriau
sybės įstaigas, prašydama per
žiūrėti jos vyro bylą.

Kesselring, wermachto armijos 
Italijoj vadas II pasaulinio karo 
metu, atlieka bausmę už kari
nius nusikaltiems anglų valdo
mame kalėjime Werle. Jis buvo 
nuteistas mirties bausme, bet 
vėliau bausmė pakeista į kalėji
mą iki gyvos galvos.

Neseniai už Kesselringo by
los peržiūrėjimą pasisakė vie
nas anglų parlamento narys ir 
mariš. Alexander, Anglijos gu
bernatorius Kanadai, buvęs va
das anglų armijos, kovojusios 
prieš Kesselringą.

Karui reikia pinigų 
ir dar kartą pinigų

Korėjos karui per metus 
išleista $7.5 bilijonų

WASHINGTONAS. — Karo 
departamento biudžeto ekspertai 
patiekė Kongresui suvestas Ko
rėjos karo išlaidas per pirmuo
sius metus ,pasibaigusius birže
lio 30 d. Armijai išleista 4 bil. 
371 mik, laivynui 1 bil. 900 mik, 
aviacijai 1 bil. 22'2 mil. — iš vi
so 7 bil. 493 mil. dolerių.

65 svarai kareiviui per dieną
Per tą laiką į Korėjos frontą 

buvo atgabenta 15 milijonų to
nų kariuomenės reikmenų, kas 
reiškia vienam kareiviui 65 sva
rai per dieną. Buvo pasiųsta 50 
milijonų statinių žibalo produk
tų.

Korėjos fronte buvo 7 ame
rikiečių divizijos po 19,000 vyrų 
divizijoj. Pirmą mėnesį kiekvie
nam kareiviui buvo pasiųsta po 
7 tonas reikmenų, vėlesniais mė
nesiais po 1 toną kareiviui.

Prie kiekvienos divizijos yra 
4,000 motorvežimių ir 85,000 to
nų reikmenų.

Komunistų lėktuvai 
J. T. fronto linijose

8 ARMIJOS BŪSTINĖ, Korė
ja. —Fronto rytiniame sparne 
komunistų kariuomenė atmušė 
Jungtinių Tautų dalinius ir at
siėmė tris aukštumas.

8. armijai nepasisekė staigiu 
priešpuoliu atsiimti prarastos te
ritorijos šiaurės rytuose nuo 
Yanggu miesto.

Užėjus nakčiai keletas priešo 
lėktuvų pasirodė viršum sąjun
gininkų linijų. Laimingai pra- 
skridę pro 8. armiojs priešlėktu
vinę artileriją,, jie išmetė kele
tą bombų. Bet pranešime nesa
koma, ar buvo padaryta žalos.

ATSIPRAŠOME 
SKAITYTOJUS

Dėl popieriaus stokos šią sa
vaitę negalėjome ir negalėsime 
išspausdinti paruoštų straips
nių. Tikimės gauti popieriaus, 
o tada su kaupu atsilyginsime 
straipsniais bei informacijomis.

—NAUJIENOS

TRUMPOS ŽINIOS
Irano krizė

Teheranas. — Sovietų Sąjun
gos ambasadorius išvyksta šeš
tadienį į Maskvą. Jis atsilankė 
pas Irano užsienio reikalų mi
nister! ir ruošiasi prieš išvyks
tant pasimatymui su ministeriu 
pirmininku. Irano-sovietų pre
kybos derybos atidėtos į šios 
savaitės pabaigą.

Laisvės balionai
New Yorkas. — Free Europe 

radijas praneša, kad daromi pa
siruošimai paleisti į Lenkiją, 
Vengriją ir Rumuniją antiko
munistinės literatūros ir atsi
šaukimu su vandenilio balionais. 
Tokių balionų buvo paleista 
12,000 su 10 milijonų atsišauki
mų į Čekoslovakiją.

Žmonių kontrabanda
Miami, Fla. — Amerikos imi

gracijos įstaigos sulaikė du la
kūnus, Milliam Murphy ir Tom
my Walker, už nelegalų kinie
čių gabenimą lėktuvais iš Kubos 
į Jungtines Valstybes. Žmonių 
kontrobandos organizacijai va
dovauja Gregori Siminovich iš 
Minsko, dabar gyvenąs Havan- 
noj.

Atominiai manevrai
Las Vegas, Nev. — Pirmieji 

kariniai pratimai su atominiais 
ginklais prasidės spalio 1 d. 
Atominės Energijos bandymų 
laukuose, — praneša manevrų 
viršininkas generolas Joseph M. 
Swing. Jis atsisakė duoti smul
kesnių paaiškinimų apie naujuo
sius atominius ginklus, kuriais 
bus atliekami pratimai.

Jauni žudikai
East Lansing, Mich. — Trys 

jaunuoliai, William Morrey, 18 
m., iš Michigan Normal kole
džo, David Royal ir Max Pell, 
taip pat aštuoniolikamečiai, už
mušė gailestingąją seserį, Pau
line Campbell, 34 m. Policijai 
žudikai aiškinosi, kad jiems trū
ko pinigų užeiti į barą. Nužu
dytosios kišenėj jie rado tiktai 
$1.35.

Stalinas ir karas
Los Angeles, Calif. — Paul 

Hoffman, Fordo fondacijos pre
zidentas, sako, sovietai nenori 
karo dėl šių priežasčių: atomi
nis karas prasidėtų pačioj Ru
sijoj, okupuotosios tautos galė
tų sukilti, pasitraukus raudona
jai armijai į frontą; ir svarbiau
sia priežastis — Stalinas tiki, 
kad jis gali laimėti šaltąjį karą, 
dėlto jis jį labiausiai ir mėgsta.

—Streikas Italijoj. Praėjus 
vienos dienos įgeneraliniam ge
ležinkeliečių ir paštininkų strei
kui, Italijos vyriausybė sako, 
kad streikas pasibaigė jos lai
mėjimu. Vyriausybė sako, ji ne
gali pakelti algas streikuojan
tiems tarnautojams.

KINIEČIAI NEBENORI KARIAUTI, 
SAKO J. T. ARMIJOS GENEROLAS

Kalbomis apie taiką atitolina visuotinį karą
J. TAUTŲ VYR. BŪSTINĖ, Tokijas. — Mandagiai šypsoda

miesi komunistų karininkai vakar pasitiko “'taikos” miesto Kae- 
songo pašonėj išlipančius iš helikopterio Jungtinių Tautų karinės 
vadovybės ryšininkus ir perdayė Š. Korėjos ministerio pirminin
ko Kim II Sung ir Kinijos komunistų armijos Korėjoj viršininko 
gen. Peng Tehuai laišką generolui Ridgway.

Laiške kviečiama atnaujinti 
nutrūkusias derybas dėl paliau
bų Korėjoj. Tuo pat metu žinia 
buvo perduota ir per Peipingo 
radiją Kinijoj, vengiant šiurkš
čių žodžių, vartotų paskutinėmis 
savaitėmis.

Atnaujinami pasitarimai
Komunistų kariniai atstovai 

siūlė Jungtinių Tautų ryšinin
kams ta pačia proga susitarti 
dėl laiko pirmajam posėdžiui. 
Bet jiems buvo atsakyta, kad šį 
dalyką nuspręs ir praneš vėliau 
generolas Ridgway.

Savo laiške komunistų vadai 
rašo, kad pirmajame posėdy 
reikia išsiaiškinti įvykusius de
rybų demilitarizuotos vietos pa
žeidinėjimus ir gauti užtikrini
mus, kad panašūs dalykai nebe
pasikartotų.

Derybos galima atnaujinti be 
tolimesnių diskusijų apie pasi
tarimų sąlygas, sakoma komu
nistų vadų rašte.

Ligi šiol kalbėjo kitaip
Komunistai, nutraukdami lie

pos 10 d. paliaubų pasitarimus, 
reikalavo Jungtinių Tautų kari
nę vadovybę prisipažinti, kad 
tai buvo jos lėktuvas, kuris, 
įskridęs į Kaesongą, norėjo su
bombarduoti komunistų delega
cijos buveinę. Tiktai patenkinan
tis atsakymas, tai yra, prisipa
žinimas prie šios kaltės, gali 
duoti vilties derybų atnaujini
mui, kalbėjo tada komunistai.

Jungtinių Tautų atsakymas 
nebuvo patenkinantis, — prie
šingai, buvo primesta komunis
tams, kad lėktuvas galėjęs būti 
jų pačių.

Po to sekė keturiolika naujų 
kaltinimų Jungtinių Tautų ka
riuomenei dėl Kaesongo erdvės 
pažeidinėjimo. Jungtinių Tautų 
vadovybė prisipažino tik prie 
paskutinio “nusikaltimo”, kada 
keturi pietų korėjiečių sanitarai, 
bekovodami su vabzdžiais, buvo 
įžengę per apsirikimą į demili
tarizuotą vietą, skirtą pasitari
mams.

Smunkanti kiniečių moralė
Jungtinių Tautų kariniuose 

sluoksniuose įsitikinama, kad 
vyriausias Korėjos karo kurs
tytojas, Maskvos Kremlius, yra 
priverstas nusileisti Kinijos ko
munistams. Kiniečiai iš pat pir
mųjų pasitarimų dienų rodė di
desnį norą taikintis, negu šiau
riniai korėjiečiai, kuriems ki
niečiai yra vienintelė viltis.

Sovietų Sąjunga negali su
teikti tokios galingos paramos 
(pirmiausia aviacijos), kad ki
niečiai galėtų atsilaikyti prieš 
Jungtinių Tautų jėgas, jau ne
kalbant apie jų miestų apsaugą 
nuo galimų sąjungininkų bom
bonešių puolimų.

Daugiau perbėgėlių
Gen. William M. Hoge. JAV 

9 korpuso vadas, sako, kiniečių 
kareivių moralė smunka ir jų 
perbėgėlių skaičius nuolat au
ga.

“Priešą laukia ateinančią žie

mą dideli nuostoliai”, kalbėjo 
Hoge. “Aš aplamai nežinau, ką 
kiniečiai gali padaryti šiame 
kare; aš spėju, kad tokį klausi
mą kelia nemaža pačių kinie
čių, pradedančių abejoti girdė
tais savo vadu melais.” 

C

“Dabar daugiau kiniečių pa
imama į nelaisvę viename sek
toriuje, negu vasarą visame 
fronte,” pasakė generolas. “Per
bėgimai, kurie dar prieš kele
tą mėnesių buvo retenybė, da
bar kartojasi kasdien. Kad pa
siektų laisvę, jų nemaža per
plaukia upes, kur vanduo šiuo 
metu yra labai šaltas.”

* * *
Gen. Ridgway, vyriausias J. 

T. armijos vadas, dar neprane
šė komunistams tikslaus laiko, 
kada jis pasiųs savo taikos de
legaciją deryboms, bet jo būs
tinėj kalbama, kad derybos 
prasidėsiančios dar šią savaitę.

Sunku tvarkyti 
kainas

Du atsakingi viršininką 
nori atsisakyti iš vietų

WASHINGTONAS. — Kainų 
tvarkytojas DiSalle pareiškė sa
vo norą kiek galint greičiau pa
sitraukti iš savo pareigų, ne vė
liau kaip žiemai atėjus.

Eric Johnston, ūkinio gyveni
mo prižiūrėtojas, kiek anksčiau 
pasakė laikraštininkams, kad jis 
nortėtų spalio mėnesį apleisti 
savo vietą.

Abu atsakingieji pareigūnai 
guodžiasi, kad jiems sunku dirb
ti po Charles Wilson, karo pra
monės direktoriaus, priežiūra.

Yra biznių, kurių negalima 
sukontroliuoti

Kainų priežiūros įstaigoj pa
tirta, kad ten yra atžymėtos 22 
verslų sritys, kurių kainų nega
lima sukontroliuoti, ir dėl tos 
priežasties jūs neįeina į kainų 
priežiūros įstaigos ribas.

Tokie nepažabojami verslai 
yra: skelbimų agentūros, kir
pyklos ir grožio salonai, ieškinių 
rinkėjai, klubai ir socialinės or
ganizacijos, muitinių agentai, už
sienio ekspeditoriai, teisėjai ir 
advokatai, darbo santykių pata
rėjai, artistų, sportininkų di
rektoriai, prekybiniai lakūnai, 
notarai, nejudomo turto agentai, 
makleriai, chirurgai, namų grio
vėjai.

—Vakarų Vokietijoj bedarbių 
skaičius paskutiniu laiku kiek 
sumažėjo, bet jis vis dėlto yra 
didesnis, kaip 1,200,000.

—Indijai nepasisekė. Ministe- 
ris pirmininkas buvo numatęs 
Azijos tautų konferenciją pasi
rašyti atskirai taikos sutartį su 
Japonija. Bet Indonezijai, suti
kus vykti į San Francisco pasi
rašyti sutartį pagal Amerikos 
projektą, planuotoji Indijos kon
ferencija atpuolė.



VAN ZANT IR WILLMAN
Praėjus atostogų laikui su

laukėm naujo vėsesnio sezono. 
Visi mes pailsėję, skubiai užė- 
mėm vietas savo pareigose, nors 
gamta taip pat išsiuntė atosto
gų vasaros sezoną, kuris nesu
grįš į savo pareigas ištisus me
tus. .

Van Zant ir Willman rūbų 
firma, 6222 So. Halsted St., ge
rai apie visus sezonus nusimano, 
ir kai visi atostogauja, ji pakei
čia savo krautuvėse visas pre
kes dabartiniam rudenio sezo
nui. Pas Van Zant ir Willman

Eagle rūbų rasite pilnas krau
tuves, ir visi naujausių madų. 
Kiekvienais metais šie rūbai 
yra tobulinami — stylius, siuvi
mas ir audiniai ir jų spalva. 
Kas nors pagerinta patraukti 
jūsų akims, skoniui, taip pat 
visa prekė kliento patraukimui 
turi atsverti mokamąją kainą.

Užeikite pažiūrėti Eagle rū
bų, nieko nekainos — būsite pa
tenkinti. O j ei norėtute ką nors 
įsigyti, krautuvių patarnautojai 
pilnai jus patenkins — padės 
susitvarkyti finansiškai, šios 
dienos skelbime vaizduojamos

10 METŲ MIRTIES SUKAKTIS

JONAS NOREIKA
Gyveno 5924 S. Maplewood Ave.

Mirė 1941 m. rugsėjo 21 d., sulaukęs 25 metų amžiaus. Gimė 
Chicago, Ill. Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: mylima motina Josephina, tėvas Jonas; sesuo 
Johana ir švogeris Liudvikas Antanavičius; teta Antanina Kiselienė, 
pusseserė Ona Yunevich.

Mūsų brangiajam sūnui Jonui pagerbti bus laikomos Šv. Mišios 
Gimimo Panelės šv. bažnyčioje, esančioje 68th ir Washtenaw Ave. 
1951 m. rugsėjo 21 dieną, 8:00 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Motina, Tėvas, Sesuo, Švogeris.

BUDRIKAS UŽDARO VIENA 
KRAUTUVĘ

Prekyba bus varoma po vienu stogu ant 3 lotų,
3241 SOUTH HALSTED STREET.- ’•

■ '"yv f y ( .
-KRAUTUVĖS vAflSBos: nuo 9 vai. ryto iki 

9 valandos vakaro pirmadieilais ir ketvirtadeniais; 
antradieniais, trečiadieniais, penktadieniais ir šeš
tadieniais iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais (nedė- 
liomis) uždaryta.

■ JOS. F. BUDRIK, INC.
3241 S. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL.

. Tel. CAlumet 5-7237

Sudriko žiemos radio programa leidžiama sekmadienio 
vakarais 5:30 P. M. Chicagos laiku iš WCFL, 1000 kilo
cycles Radio Stoties.

ateičiai

KUR visada buvo ir yra išmokamas

mėlynos spalvos eilutės, kurio
mis tikrai susižavėsit. Pasima- 
tuokit ir surasite vieną sau siū
tą, kuris pilnai bus garantuo
tas. J.

Biznieriai 
aukos kraują

Chicago Junior Assn, df Com
merce and Industry paskelbė, 
kad jos nariai aukosią Raudo
najam Kryžiui 700 puskvorčių 
kraujo kariuomenei. Tai pirmas 
didesnės organizacijos kraujo 
pasiūlymas po Pasaulinio karo.

SUSIRINKIMŲ IK PARENGIMŲ
PRANEšLMAl ___

BUHALTERIJOS KURSAI
Norintieji pramokti arba sustip

rinti buhalterijos kursą (pasiruošti 
tarnybai), prašomi susirinkti rugs. 
22 d. (šeštadienį), 1 vai. po pietų, 
J. Kairio namuose, 2244 W. 23rd PI.

Grupė tariasi su Amerikoje stu
dijavusiu ir dabar praktiškai dir
bančiu buhalteriu, kad jis vestų 
kursus lietuvių kalba.

—Liet. Tr. Bendruomenės 
Centro Valdyba.

MORTA STUMBRIĖNĖ 
(pagal tėvus Šateikaičia) 

936 W. 34th Place
Mirė 1951 m. rugsėjo 20 d., 

6:00 vai. po pietų, ^sulaukusi 
69 metų amžiaus. Gimusi Lie
tuvoje, Panevėžio apskr., Su
bačių parap., Vareikių kaime.

Amerikoje išgyveno 28 m.
Paliko nuliūdę: vyras Juo

zapas, 2 sūnūs: Jonas ir Anta
nas, marti Julia, anūkas Ste
ponas; sesuo Elzbieta Skodžius 
ir jos šeima, Cleveland, Ohio; 
sesers sūnūs: Povilas, Juoza
pas Masilioniai ir kiti giminės.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips koplyčioje, 3307 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, rugsėjo 24 dieną, 
1:00 vai. po pietų bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti
nes kapines.

Visi a. a. Mortos Stumbrie- 
nės giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Sesuo, 

Marti ir Anūkas.
Laid, direkt. A. M. Phillips.

Tel. YArds 7-3401.

------------------------------- ----------------
CONRAD Photo Studio

(lietuvis 
fotografas) 
Specialybė 
vestuvės.
$15.00

vertės dovani.
jaunave

džiams, atne
sus si 

garsinimą.
414 W. 63 ST

Telefonai:
ENg. 4-5840
ENg, 4-5883

VERONICA SNAUKSTA 
(SNOW) 

(pagal tėvus Bagužaitė) 
3319 So. Lowe Ave.

Milė 1951 m. rugsėjo 20 d., 
3:32 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Šiaulių aps., Gruzdžių parap., 
Laumakių kaime.

Amerikoje .išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: 4 mylimos 

dukterys: Antoinette Gomez, 
žentas Roberto; Frances Snow, 
žentas Bruno; Annie Corneli
son, žentas Newman ir Ber
nice Zygorka, žentas Alex; 
sūnus Charles, marti Stella ir 
5 anūkai; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Amerikos 
Piliečių ir Žemaičių

Kūnas ipašarvotas 
Eudeikio koplyčioje, 
California Ave.

Pirmadienį, rugsėjo 24 dieną, 
9:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Veronicos Snauks- 
ta-—Snow giminės, draugai ir 
pažįstami muoširdžiai kviečia- 

,mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Lietuvių 
klubams.
John F.
4330 So.

Nuliūdę lieka:
Duktė1 ys, Sūnus, Žentai, 

Marti ir Anūkai.
Laidotuvių direkt. John F.

Eudeikis. Tel. YArds 7-1741. £

Petras Gestautas
Mirė 1951 jn. rugsėjo 18 d.,

* 5:30 vai. po pietų, sulaukęs 
F pusės amžiaus. Gimęs Lietu- 
■<! voje, Telšių apskr. ir parap., 
3 Juderėnų kaime.
ft Amerikoje išgyveno 38 m.

Paliko nuliūdę: brolis Jus- 
J tinas ir brolienė Eleanor Ges- 
; tautai ir jų šeima, ii’ kiti gi
li minės Amerikoje. Lietuvoje 

liko žmona Barbora, 2 sūnūs, 
i motina, 2 seserys: Antanina ir
• Petronėlė.

Kūnas pašarvotas Antano 
s M. Phillips koplyčioje, 3307 
s Lituanica Avė.

šeštadieni, rugsėjo 22 dieną, 
8:30 vai. ryte'bus lydimas iš 
koplyčios Į Šv. Jurgio para
pijos bažnyčią, o 'po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro Gestauto 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Brolis, Brolienė ir kiti 
Giminės.

Laid, direkt. A. M. Phillips. 
Tel. YArds 7-3401.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt. 

ROY R PETRO (Putramentas)
5519 So Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.

Goyernme

BEVERLY HILLS GĖLIN YČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių -'papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Tclef : ST 3-2454 ir HU 3-2224

I
fe -v Gėlės Mylintiems,
a O .O M Vestuvėms, Ban- 
I O O kietams, Laidotu-

O* v ė m s, Papuo«i-
■Bwmua.'iMj.iimn ■> ii mam^

..GĖLININKAS • 
418b Archer Avenue 

Phone: I,A 3-5800 arba 3.5870 —---- ..... .................. „ ..... „ /

Taupyk saugiai ir užtikrinsi savo ateitį. . .
Standard yra stipriausia taupymo įstaiga visoj Amerikoj

TURTAS .......   $30,000,000.00
ATSARGOS FONDAS ............... ........... $2,900,000.00

4 k

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

Siunčiam G61e> 
Telegramų į

Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7308

Garsinkites “N-nose”

STANDARD FEDERAL SAVINGS
. AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
T . , , Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietųĮstaigos valandos: Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro

Trečiadieniais visai neatidaroma
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UCIDČSIO VALANDOJ
į Šavkflt Į

MAŽEIKA* EVANS
I LAIDOTUVIŲ D/RfKTORIAJ I
r 6845 S*. Western Ave. /Ur Conditioned Cbapel and '

REpublic 7-8600-8601 *•>**■»
Tlemi, kurie gyvena kitoee miesto dalyse ^suirime koplyfią arčiau justi samu

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

| KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
%—■■twwwant—.i mijw 111111111111 ui 11« mi in m wiimwim.ui     mam——i—aw

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil-

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAW1CZIR SUN US
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllmau 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 LITUANICA AVĖ. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST I8th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J, LiULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

KITATAUČiAi DAKTARAI

DR, CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So, Ashland Avė.
• (2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0551 
Jei neatsilepia šaukite: 

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 v. iki 12.

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, Iš
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius, instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekama* 
u didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akyj 
oijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai. 
jyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
-nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENIU? 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1823
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 9. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo. 10 iki 3 vai. popiet.

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
$$!> Akių Egzaminavimas

Akinių Pritaikymas 
ir Lensų Pataisymas 

7054 SO. WESTERN AVENUE
Telefonas WAlbrook 5-4353 

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wis., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
1847 W. 14th St., Cicero 50, III.

VISKO-UŽTEKTINAI 
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711I——.——........ ■ ■ ..... ... .. /

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuves.

BITTIN LR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuve yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME | VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — TeL: BEverly 8-0005

SOPHIE BARČUS
' RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS
Tel. HEmlock 4-2413 

7121 SO. ROCKWELL ST. 
Chicago 29, Illinois

NAUJIENOS buvo ir tebera 
geriausias Amerikos lietuvių 
draugas.



LOOK TO Everybody’s Pointing

FOR THE FINEST FIRST
Another Miracle-Working Appliance for Your Home

THE AM AZ WE HEW

Instant-Heat Calrod Unit!

pureOiyW

Automatic Washer

WOND'K-DIALDISPOSAL UNIT
Automatic Dishw HOT WATER HEATER

No Other Automatic Has All These Features!

ALAN RADIO AND APPLIANCES GRACELAND 2-3800

light dirt, soapy film—prevents ret, 
circulation through clothes*.

4027 NORTH LINCOLN AVENUE 5701 WEST CERMAK ROAD

AUTOMATICELECTRIC SINK

•/AGITATOR ACTION —the proved 
and preferred washing method- 
gets clothes really clean.

• WOND-R-DIAL gives you full coo» 
trol of automatic. You can set it to 
wash your favorite way;

• OVERFLOW RINSE carries away

• FLEXIBLE FILL saves water* soapf 
moneyl

• STYLED to match perfectly th* umF ' 
Hotpoint Clothes Dryen^

see it today!

• Safety Stop checks door 
swing

• Automatic door latch
• 5-Year Protection Plan on 

famous Thriftmaster Unit

COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOU AT
TERMS TO SUITYOUR CONVENIENCE

ALSOHOTPOINTFOOD FREEZER

INSTANT-SPEED CALROD® SURFACE UNIT— 
Super-speed for ex/r<z-fast cooking. Brews 

6 cups of coffee in 6 minutes!

17-lb. Speed Freezer w 
Genuine Hof point Quality

• You’ll have to see this new low-priced Hotpoint 
to appreciate what a great quality value it is... the kind 
of top-quality you expect from Hotpoint. Here’s the 
same all-steel construction found in de luxe models, the 
same beautiful Calgloss enamel finish that won’t chip, 
crack, or flake. Don’t wait-

• Large glass chiller tray

• Durable, corrosion-resisting 
shelves

f
• Automatic inferior light

fife' ' K

■-.y.

LOOK TO HOTPOINT FOR THE FINEST...FIRST at

PAMI" IM $ee ^® Automatic that bUlYlL 111 Washes YOUR Way I

See the Performance-Matched “HARMONY DUET“

• It’s here—perfectly matched with the famous Hotpoint 
Automatic Washer—the new automatic clothes dryer that 
surpasses all other drying methods! Nb Hnt, no humidity, 
no outdoor vent! (And no lines to string or heavy baskan 
to lift.) Clothes gently tumble dry In sun-pure air—swee% 
soft, fluffy—like clothes dried on a 
sunshiny spring day. There’s nothing
like it. Let us demonstrate it! , ,

• Three Spacious Storage Drawers! 
6-qt. Deep-Well Thrift Cooker! '

• This beautiful new Hotpoint Electric Range is fully auto
matic, with features you ordinarily find on only the highest-, 
priced models, yet it’s priced remarkably low. So easy to use 
that anyone can cook and bake with it, this full-family-size 
Hotpoint will give you years of clean, cool, fast, electric 
cooking. Check its top-value features...then come in soon!

• World’s fastest Hi-Speed broiler for charcoal-like broiling 
Titanium porcelain enamel top and body—scratch and acid re
sistant • Automatic oven temperature control • 60-minute Time
measure with bell • Two electric outlets—one timed. Turns on 
coffee pot automatically! • Cooking surface light • Oven timing 
clock and indicator light • Oven and surface-unit cooking charts

Thoroughly Washes,
X. Rinses and

-X, Spin-dries

—— Clothes
Washes, Rinses and Dries 

Afl The Dishes, Electrically!
• If he had the dishwashing 
job every day, the man in your 
home would get a Hotpoint 

< Dishwasher fast. He’d be the
first to discover that for quick- 
er, easier, cleaner, safer dish- 

JjUal washing, you just load it, turn 
My one switch, and walk away!

Automatic Clothes Dry
il /// 

with drying Action!

ffMitinį 
ųWr horned'?-

bishop 2-2055 , 3618 MILWAUKEE AVENUE
' SPRING 7-7100
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone CAnal 6-8500
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at

Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879. ” ,

Apžvalga
“GERIAUSI GRŪDAI — 

VALSTYBEI”

brolių ir sesių žudikams., Visos 
jos paaiškės rugsėjo 30 dieną. 
Neišvengiamai atsiskirs balta 
nuo juoda. Buvęs Vergas

Subscription Rates:
00 per year in Canada

$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
* cente per copy

Užsakyme kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams________________ .$10.00
Pusei metų$5.50
Trims mėnesiams$3.00
Vienam mėnesiui$1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija 5c.
Savaitei 30c.
Mėnesiui.$1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams___________
Pusei metų_________
Trims mėnesiam® 

Užsieniuose]
Metams .................. ...
Pusei metų------------
Trims mėnesiams 

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

$9.00
5.00
2.50

>11.00
, 5.50
. 3.00

Britanijos Rinkimai
Vakar “Naujienose” jau buvo įdėta žinia, kad Brita

nijos ministeris pirmininkas Clement Attlee trečiadienio 
vakare pasklebė, jogei spalio 25 d. įvyks parlamento rin
kimai* ir naujasis parlamentas susirinks spalio 31 d.

Tai bus stambus įvykis ne tik britų salose, bet ir pa
saulyje.

Britanijos parlamentas dabar atostogauja. Jį paleisti 
gali tiktai karaliaus dekretas, perskaitytas atstovų susi
rinkime. Todėl jisai bus sukviestas trumpam posėdžiui 
spalio 4 d. Karalius veikia pagal premjero patarimą.

. Tikrąją galią uždaryti senąjį parlamentą ir paskelbti 
naujus rinkimus Britanijoje turi ministeris pirmininkas. 
Jisai gali nesitarti šituo klausimu nei su savo kabineto na
riais, nei su parlamento dauguma, nei su savo partijos 
vadovybe. Bet suprantama, kad Attlee išgirdo nuomones 
savo artimiausiųjų draugų pirma negu jisai padarė galu
tiną sprendimą ir jį pateikė karaliui.

Britanijoje parlamentas (atseit, žemieji parlamento 
rūmai arba atstovų butas) yra renkamas, penkeriems me
tams, bet jisai gali būti paleistas, jei yra rimta priežastis, 
bet kuriuo laiku.

Dabartinis parlamentas buvo išrinktas 1950 m. vasa
rio 23' d. Jo daugumos vado sudaryta vyriausybė valdė 
kraštą 18 su viršum mėnesių. Jisai būtų galėjęs eiti savo 
pareigas dar daugiau kaip trejus metus, bet Attlee nutarė 
kreiptis į balsuotojus dabar, nes jo partija parlamente 
teturi tiktai kelių balsų (buvo 7, dabar tik 4) daugumą 
ir opozicija nuolatos prikaišioja Darbo partijos vyriausy
bei, kad ji nebeturinti daugumos žmonių pasitikėjimo. 
Demokratinės šalies vyriausybei sunku išlaikyti savo au
toritetą namie ir užsieniuose, kai yra abejojama, ar jai 
pritaria dauguma žmonių.

Taigi šių rinkimų tikslas ir yra patikrinti Britanijos 
piliečių nusistatymą. Jei dauguma jų nori, kad socialistai 
ir toliau valdytų ^kraštą, tai jie spalio 25 d. balsuos už 
Darbo partiją; o jei dauguma socialistams nebepritaria, 
tai ji atiduos savo balsus konservatoriams ir liberalams.

Tai yra tikra demokratija, žmonių valdžia.

Po tokia antrašte bolševikinė 
Vilniaus “Tiesa” įdėjo 1-me 
puslapyje vedamąjį (editoria- 
lą), kuriame sakoma:

Tarybų Lietuvos žemdirbiai (me
luoja; ne žemdirbiai, o jų išnaudo
tojai komunistai! — "N." Red.) sa
vo laiške draugui Stalinui pasižadė
jo išauginti gausų visų kultūrų der
lių ir pirma laiko įvykdyti grūdų 
paruošas valstybei, žodis, duotas 
draugui Stalinui, yra šventas (bet 
draugas Stalinas visus savo žodžius, 
duotus Lietuvos žmonėms, sutrempė! 
— "N." Red.), ir nėra abejonės, kad 
respublikos kolūkiečiai jį garbingai 
įvykdys. Tai užtikrina partinių ir ta
rybinių darbuotojų plečiamas kaime 
masinis-politinis darbas, augantieji 
kolūkių vadovaujantieji kadrai, ky
lantis kolūkiečių politinis ir gamy
binis aktyvumas, žemės ūkio techni
kos gausumas.

Kolchozininkai ,vadinasi,
įvykdys savo “šventą” prižadą 
Stalinui (kuriam jie niekad jo
kio prižado nedavė!) visų pir
ma dėl to, kad kaime plečia
mas “partinių ir tarybinių dar
buotojų” masinis-politinis dar? 
basi Partijos ir valdžios biuro
kratai, sėdėdami ant valstiečių 
sprando, juos skatins1, bars ir 
grasins bausmėmis, kad 
dirbtų “draugui Stalinui”, 
Rusijai.

Iš valstiečių, suvarytų į
chozus, reikalaujama, kad ge
riausius savo darbo vaisius, 
“geriausius grūdus” jie atiduo
tu valdžiai. Tačiau Lietuvos 
valstiečiai tokios pareigos save 
skriausti ir penėti bolševikinę 
Rusijos diktatūrą, matyt, ne
jaučia ir nesiskubina dirbti sa
vo išnaudotojams.

Tame pačiame editoriale nu
siskundžiama, kad

ne visose respublikos vietose tin
kamai išnaudojamos palankios oro 
sąlygos paruošoms vykdyti. Eilė ra
jonų nuo pat pradžios žlugdo grafi
ką (skaitmenimis išdėstytą planą. — 
"N." Red.) ir brenda į vis didesnį 
įsiskolinimą valstybei. Pavyzdžiui, 
per paskutinį penkiadienį Vilniaus 
srities kolūkiai įvykdė paruošų gra
fiką tik 61 procentu. Sritį daugiau
sia tempia atgal atsilikusieji rajonai, 
kurie, turėdami panašias sąlygas, gė
dingai vilkina duonos pristatymą 
valstybei.

Toliau nurodoma, kad Tra
kai atliko tik apie pusę “pa
ruošų” plano, o Druskininkai 
— “tik 4.8 procento metinio pa
ruošų plano”. Be to, nevykdo
mos paruošos Kovarsko, Ute
nos, Molėtų ir Dusetų rajonuo
se. “Susirūpinimą kelia ir Šiau
lių srities kolūkių atsilikimas”.

Renkamos 
aukos pabėgėliams

Balfo Chicagos apskrities val
dyba praneša, kad esantiems 
Europoje lietuviams pabėgė
liams, šelpti ji renka visų rū
šių drabužius, apavą, muilą, 
maistą ir pinigines aukas. Vi
sus geros širdies tautiečius, ku
rie turi ką nors iš minėtų daik
tų paaukoti, prašoma kiek gali
nga artimesniu laiku tai prista
tyti Balfo iždininkui Mr. John 
A. Kass, kuris gyvena 4102 
Archer Avenue (prie Mozart 
St.), tel. LA 3-8617.
BALF Chicagos Aps. Valdyba.

Waukegan, Ill.
š. m. rugsėjo men. 30 dieną 

(sekmadienį) vietos Amerikos 
Lietuvių skyrius bei Lietuvių 
Tremtinių Bendruomenės Apy
linkė- Lietuvių Auditorijoje ren
gia “Lietuvių Dieną”.

Programoje dalyvauja Racine 
moterų choras, Kenosha’os tau
tinių šokių grupė, vietos miš
rus bei vietos tremtinių vyrų 
chorai.

Pradžia 4 vai. Po programos 
šokiai.

J. B.

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
rezid. CLiffside 4-7082

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 WEST 63rd STREET
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p..p. kasdien.

Dr. Joseph F. Mens, Opt.
Vai.: 10:00 ryto iki 6:00 vakaro 

Pirm, ir ketvirt. 10:00 iki 9:00 vak. 
3982 Archer Avė. LAfayette 3-4151

PERKRAUSTAU BALDUS ' 

vietoje ir iš tolimesnių dis
tancijų. Turiu ilgą patyrimą.
• JUOZAS NAUJOKAITIS

6819 So. Rockwell St.
CHICAGO 29, ILL.

Phone: WAlbrook 5-9209 
v______________________________ >

jie
t. y.

kol

DR. A. A. RUDOKAS 
OPTOMETRISTAS 

4701 So. Damen Av«. 
CHICAGO 9, ILL.

Ofiso valandos: kasdien nuo ®.— • 
vakarais, išskiriant trečiadienius, 

šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 vak. 
šaukite: YArds 7-7381.ŠI GYDUOLE

xxxxxxxxxxxxxtxxxxxxxxxxxx

CERMAK ROAD 
Dantų Laboratorija 

DIRBTINUS DANTIS PROTE
ZUS PATAISO 1—4 

VALANDŲ LAIKOTARPYJE 
Individualių dirbtinų dantų, plas
tinių grupių ir dantų specialistas. 
Pritaiko ir / pataiso senus dirbti
nus dantis, protezus. Priima kas
dien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. 
Pirm, ir tree, iki 8 vakaro, šeš- 
tadenį nuo 9 iki 1 valandos.

OLympic 2-3740
4807 Cermak Rd. Cicero, III.

TURIME DIDELI 
PASIRINKIMĄ

METRICK’S 
PAINT STORE

DABAR YRA 
3414 W. Roosevelt Road 

KEdzie 3-6800

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIU 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATU 

rR KT. PREKIŲ

Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialiste

John A. Kas? Duodama 1 metą į 
Garantija

Lengvais " Išsimokejimais

JOHN A. KASS

Diktatūrose ir kitokiose despotizmo santvarkose vy
riausybė nepaiso, ar žmonės jai pritaria, ar ne. Kas ne
pritaria, tam ji duoda per galvą; o jei koks priešgina dar 
ir toliau nenurimsta, tai jį uždaro kalėjime arba visai “su- 
likviduoja”. Rinkimai tokiose despotizmo šalyse arba vi
sai panaikinti, arba “sutvarkyti” taip, kad vyriausybės 
priešams nėra jokios galimybės išrinkti savo atstovus.

Sovietų Rusijoje pvz. viso tiktai vieną kartą buvo tik
rai laisvi parlamento rinkimai, atseit 1917 m. gale, kai bu
vo renkamas Steigiamasis Seimas. Valdančioji partija, 
bolševikai (kurie paskui persikrikštijo į “komunistus”), 
tada buvo skaudžiai sumušti: jie gavo mažiau kaip 25 
nuoš. visų paduotų balsų. Bet Leninas tą parlamentą iš
vaikė, ir pasakė, kad balsuotojai neišmanė, kas jų drau
gai, o kas ne, ir išrinko “negerus atstovus”; kai Rusijos 
žmonės įgysią daugiau proto, tai valdžia paskelbsianti 
naujus rinkimus!

Tačiau Rusijos žmonės daugiau nebegavo progos lais
vai balsuoti. Nors jau praėjo 33 su viršum metai, kai St. 
Seimas tapo išvaikytas, bet bolševikų valdžia dar vis te
bemano, kad Rusijos žmonės esą neišmanėliai, kurie ne
moka atskirti pelų nuo grūdų! Todėl, nors Stalinas jiems 
leidžia laiks nuo laiko “balsuoti”, bet balotuose būna vie
nos tiktai jo partijos kandidatai, taip kad balsuotojai ne
begali “suklysti”. Tai, žinoma, yra kvaila komedija, o ne 
rinkimai.

Britanijoje taip su žmonėmis nesielgiama. Jos valdžia 
yra žmonių įgaliota. Jeigu kyla abejonė, ar žmonės nėra 
savo valdžia nusivylę, tai jiems duodama proga pasisaky
ti laisvu balsavimu.

Nuoširdžiai užkviečiame visus atsi
lankyti į mūsų sandėlį ir apžiūrėti 
1951 metų vasaros prekių išparda
vimą.

Namams rakandų čia rasite visų 
žymiausių išdirbysčių. Pagaminame 
rakandus pagal užsakymus.

Naujų šeimų kūrėjai, čia sutaupys 
didelius nuošimčius. Parduodame 
urmo kainomis baldus viešbučiams, 
Rooming House, apartmentams. Kar- 
petai—kilimai, klejonkos, Parlor se
tai, gaziniai pečiai, skalbiamos maši
nos, šaldytuvai, miegamo kambario 
setai, valgomo kamb. setai, minkšti 
krėslai, lempos, staleliai ir kt. reik
menys.

Rašomos mašinėlės, rašomos auk
sinės plunksnos, laikrodėliai, dei- 
mantai, brilijantai, aukso ir sidabro 
papuošalai; radios ir televizijos apa
ratai. Lietuviškos plokštelės, lietu
viškos gaidos.

Virš 38 metai prekyboje. 
Lengvi daliniai išsimokėjimai.JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. HALSTED ST.

Tel. CAlumet 5-7237

NEMOKAMAI PRISTATOME 
VISAME MIESTE.

One coat Flat Paint. 12 gra- $3-45 
zių spalvų ir baltas. Gal. O
Interior Gloss ar Semi-Gloss $ A 3>Ę
16 spalvų ir baltas. Gal. “f"

4102 ARCHER AVENUE
(prie Mozart Street)

Tel. LAfayette 3-8617
Seniausia Lietuvių Jewelry 

Krautuvė Brighton Parke 
Įsteigta 1915 metais s

r

ŠIRDIES RŪMAI — Visai nepaprastas naujas romanas, kuriame 
aprašoma viena Amerikos lietuvių šeima, ypač jų duktė, kuri vaikš- 
c.lota su savo gydytoju širdies rūmuose . . ..ir kas toliau atsitinka, 
skaitytojas pats ras, romaną skaitydamas. Knyga turi 450 puslapių, 
iliustruota, labai gražiai išleista, o jos kaina tik 4 doleriai. Persiun
timo išlaidas apmokame.

PĮŲnutinė tokia teisinga, atvira, įdomi ir stambi 
k yga apie Amerikos lietuvių tautinį ir kultūrinį atgimimą, apie-jų 

kančias ir kovas dėl lietuvybės ir geresnio, šviė- 
ffSSa ®52 Puslapius, iliustruota, labai gražiai'
išleista, jos kaina tik 3 doleriai! Persiuntimo išlaidas apmokame.

ABIDVI knygos sykiu tik už 6 dolerius!
DR. ALG. MARGERIS, 3325ys.teHalsted St., Chicago 8, Ill.

IDr. Peter’s Gomozo teikia grei
tą, švelnią, smagią pagalbą nuo 

užkietėjimo ir tokių simptomų, kaip 
galvos skausmas, nevirškinimas, ne
miga, apetito stoka, gazai dėl ram
baus vidurių išvalymo.

2Dr. Peter’s Gomozo tai laiko įro
dytas pilvui tonikas.

3Dr. Peter’s Gomozo išsklaidanti 
orą veikla palengvina surugusį, 

gasų išpustą, netvarkų pilvą.
Gomozo yra išsiskirianti formulė 

— sudėtis — (ne vienos . ar dvie
jų) — 18-kos Gamtos žolių, šaknų 
ir botanikos medžiagų — įrodančių 
veiklumą daugiau kaip 80 metų. Iš
bandyk ją šiandie ir pamatyk, ar 
ji yra kaip tik jum reikalinga gy
duolė. Gauk Gomozo savo kaimy
nystėj arba pasiųsk reikalavimą 
mūsų specialaus susipažinimui pa
siūlymo.

SIUSKIT ŠĮ “SPECIAL PASIŪ
LYMO” KUPONĄ—DABAR

□ Įdėtas $1.00. Atsiųskite man 
apmokėtą reguliarią U uncijų 
bonką GOMOZO. . x

□ C. O. D. (Išlaidos pridėtos.)
Vardas.............................................
Adresas............................................
Pašto Ofisas.............. .......................
Dr Peter Fahrney & Sons Co.

Dept. 670-43S 
2501 Washington Blvd., Chicago 12, IU- 
256 Stanley St., Winnipeg, Man., Canada

Kas Laimės?
Kas laimės Britanijos rinkimus, šiandien sunku pasa

kyti. Daugelis pranašauja, kad laimės konservatoriai, ku
rių vadas Winston Churchill seniai nestygsta, trokšdamas 
vėl sugrįžti į premjero postą, iš kurio jisai buvo pašalin
tas 1945 m. Galimas daiktas, kad tie pranašavimai išsi
pildys.

Ekonominė Britanijos padėtis žymiai pagerėjo po ka
ro, bet dar nėra tvirta ir jos* keblumai nepasibaigė. Žmo
nės ilgą laiką, turėjo verstis labai taupiai ir laikytis viso-

Taigi valstiečiai nors pasy
viai priešinasi savo išnaudoto
jams, nepristatydami jiems 
tiek savo “geriausių grūdų”, 
kiek šie reikalauja.

Ateis laikas, kada Lietuvos 
ūkininkai paims lazdą bolševi
kiniams plėšikams ir jų 
nams!

tar-

Kas už Lietuvos 
pavergimą?

•Visuomenė su susidomėjimu 
seka pranešimus, kaip patrioti
nės lietuvių organizacijos pas
kutiniuoju metu suskato rinkti 
atstovus į Amerikos Lietuvių 
Tarybos Chicagos skyriaus kon
ferenciją, kuri bus rugsėjo 30d. 
Lietuvių Auditorijoje Chicagoje.

Kasdien vis iškyla vardai tų 
organizacijų, kurios jau seniai 
rūpinasi lietuvių reikalais, ski
ria aukas ALT-ai bei Lietuvos 
laisvinimo reikalams, ir atsiri
boja nuo dorųjų lietuvių tos or
ganizacijos, kurios nekelia pro
testo prieš mūsų tėvų krašto 
pavergimą, bet tarnauja mūsų

m

-

te*

1 ■

Baikite savo kančias 
arthritis, r e u- 
matizmo skaus
mus, raumenų 
Įtampą, kosėji
mą su šiomis 
slaptomis fdr- 
mulčmis, kurios 
ėjo iš kartos Į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS

STANIS IMPROVED FOOT 
SOAP, Vi sv. gabalas—60c. A 3-z 
in-one Foot Health. Treatment pa
dėti jautrioms, deginančioms, pa
vargusioms, sutinusioms ar skau
dančioms kojoms. Suminkština ir 
sunaikina nuospaudas ir padų su
kietėjimus.
Z- G. Stanis Company 

2822 ARCHER AVENUE 
Chicago 8, Illinois Dept. N.

OXZXXXXXXXZXXXXXXXZXXXXXJ
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Alaviją (Alijošius) 
yra gerai nuo vidu
rių nemalimo, už
kietėjimo, malšini 
mo gumbo ir dieg
lių. Jeigu galva 
skauda nuo netiku- 
arba jautiesi prarū-šio

gęs, apsunkintas, paimk Ala vi jos 
grūdelių nedaugiau kaip žirnio 
didumo, stfkramtyk gerai ir nu
ryk, arba sutarpyk Alaviją van
denyje ir išgerk, pramuš kad ir 
kiečiausius vidurius. Alavijos 
svaras $2.50, mažiau perkant 6 
uncijos už $1.00. Prisiunčiam j 
jūsų namus.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway 

South Boston 27, Mass.
XXXYXTXXXXXXXXTXXYXXXXYm

kių valdžios reguliacijų. Kad ir tie suvaržymai buvo ne- 
apseinami, bet daugeliui jie įkyrėjo. Vidutinis pilietis no
ri “laisvės” išleisti daugiau pinigo prabangos dalykams. 
Opozicija jiems prižada visa, ko jie geidžia.

Bet nežinia, kaip yra nusistatę Britanijos darbo žmo
nės. Jų balsas rinkimus nulems.

fi—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —PENKTADIENIS, RUGS. 21, 1951

Just out!1952 
PHILCO TV 
Now... at NewLowPrices!

Warranty Extra

’AX INCLUDED

Designed to 
Receive U.H.F. and 

Color Programs in 
Black and White

Warranty extra

0^0:

Here’s the newest m TV. 
Famous Philco Balanced 
Beam picture plus super
power duplex chassis, 
specially-designed so that 
it’s adaptable to receive 
any newly-proposed 
U.H.F. stations or color 
programs in black and 
white. See the Philco 1610 
—just out!

NEW 17-INCH
Philco Console

Sensational console value—the Philco 1839—with 
famous Balanced Beam picture—No Blur! No Smear! 
Complete with Built-In Aerial in Mahogany-finish 
console cabinet. Come in, see it now!

TRAFICANTE BROS.
2301 W. Taylor TAylor 9-9100
739 S. California SAcramento 2-0301



N E M U N O knygyne parduodame ir išrašome vokiečių kalba 
knygas iš Vak. Vokietijos, Šveicarijos ir Austrijos.

Knygyne gaunami žurnalai: Kary, Pelėda, Nemunas, Darbas, Tėvų 
Kelias, Lietuvių Dienos, Kolumbijos Lietuvis, Laiškai Lietuviams, Eglutė, 
Mūsų Vytis, Girios Aidas.

Dienraščiai: Draugas, Naujienos. Savaitraščiai: Tėviškės Žiburiai, Dirva, 
Keleivis, Sandara, Vienybė, Laisvoji Lietuva, Darbininkas.

Turime naujausius leidinius, išėjusius Amerikoje ir Vokietijoje. Gavome 
Vėl daug senų knygų ir gaidų, išleistų Lietuvoje ir Amerikoje.

Užsakymus adresuokite: LIETUVIŲ KNYGYNAS NEMUNAS 
3143 SO. HALSTED ST. Telef.: Victory 2-3314 CHICAGO 8, ILL.

Susirenka 
gynybos pareigūnai

Vakar prasidėjo Chicagos ci
vilinės gynybos konferencija, 
kurioje dalyvauja 44 šio krašto

valstybių atstovai. Svečiai tu
rės progos susipažinti su Illio- 
nojaus gynybos tinklu, kuris 
gal patarnaus pavyzdžiu ir ki
toms valstybėms. Illinojaus gy-

nybos direktorius Lohr pareiš
kė, kad jis manąs svarstyti su 
kaimynių valstybių direktoriais 
tarpusavio pagalbos planą.

Daugiausia apie Kanadą, Lietuvą ir viso pasaulio lietu
vius rašo bendruomeninė“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”
išeinanti kas savaitę 10 puslapių, redaguojama Lietuvos 

laikraščių pavyzdžiu.
DĖMESIO: Nuo liepos 26 dienos “NL” spausdina istorinį 
Ministerio K. Škirpos rašinį “Sukiliminės vyriausybės ge
nezė” kuriame vaizduojami tragingieji Lietuvos įvykiai. 

KAINA: Kanadoje $5, visoje Amerikoje $5,5, kitur $6.
ADRESAS:

7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, Canada
____  . ---------  .. r___________________________ -/

Mes įvesime GUN TYPE, pilną 
alyvos CONVERSION BURNER 
vietoj jūsų dabartinio furnaso, 

TAIP PIGIAI, KAIP 
$349.00 SU VISKUO 

ĮSKAITANT 275 GALIONŲ 
ALYVOS TANKĄ 

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI — 
' GARANTUOTA FHA RATA.
Telefonas REpublic 7-9^p8 
STA-BOL HEATING CO.

2011 West 69th Street
CHICAGO 36, ILL.

Nubaudė už 
mokytojo sumušimą

H. Kraay, 36 m., teko nuken- 
tėti nuo 1949 m. išleisto įstaty
mo, kuris gina mokytojus nuo 
piktų tėvų. Jis buvo nubaustas 
$100 už pradinės mokyklos mo
kytojo Winegarner sumušimą.

Kai šis mokytojas liepė ano 12 
metų vaikui eiti namo atsivesti 
tėvą už mokyklos įtaisymo su
laužymą, tas tėvas atėjęs moky
tojui “padarė mėlynus anta
kius.”

Garsinkitės *N-nose’
« 't

Now at Town of Lake Utilities

NE TIK ŠĮMET,
BET JAU PER METUS

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarket 1-2028.

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto ik 8 vai. vakaro. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 vidudienio.

LIETUVIAI PELNINGAI TAUPO

MUTUAL JeJerJ SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermok Rd. • Chicago 8, lit 
JOHN 1KAZANAUSKĄS, Prm.*TeL VI rginia 7-7747 

Savings insured to $10,000 by F. S.L.L.G

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 

RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas
MAŽIAUSIOS KAINOS

Lengviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

Ask youi 
neighbors!

hoW 
dependable they are'.

They’llXVGeyn°eral Electric is 
reasons why 
your best buy. deis your

Then see the new You U
G-E dealer has f G-El
always be glad

Big

XEICANTE’S

LIMITED TIME ONLY! ALL 3 FOR THE 
PRICE OF THE REFRIGERATOR ALONE!
NEW! G-E SPACE MAKER LAZY SUSAN.

Designed to give you tidy, X___
usable storage space in your 'Si i
G-E Refrigerator. Just 
the thing for leftovers!
Spins at a touch of / 
your finger, giving į 
access to food. Five [J 
attractive clear glass V 
jars with colored 
lids. Hold nearly į 
a quart each.

SPACE

Easy Terms

MAKER REFRIGERATOR
MODEL NB-8

• Stainless steel freezer! *
• Redi-Cube ice trays!
© Fruit-and-vegetable 

drawer!
• Lots of room for extra-tall 

bottles!
• Dependable G-E refrigerat

ing system!

USEFUL! REFRIGERATOR DISHES (OVENWARE). Complete set in matching 
yellow and grey color combination. Set includes space-saving design bev
erage pitcher, butter dish, two casseroles, two individual-size bowls.

HURRY! See this big G E BONUS OFFER today!

a

2301 WEST TAYLOR STREET
739 SOUTH CALIFORNIA AVENUE

AUTHORIZED DEALER GENERAL © ELECTRIC

TAylor 9-9100
SAcramento 2-0301

REFRIGERATORS

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.
V ... f i ./

:OBUI

5IEGLCT- 
CENTRALIA,

♦"If your Sieglar Oil or Gas Heater doesn't 
deliver more and hotter heat over the floor 
than ANY comparable site heater regard!®** 
of make or price, you get your money bock.'

OIL OR GAS HEATERS

GET TWICE THE HEAT ! 
CAl/e UA1C TUB nit —

A FURNACE JOB OF HEATING FOR THE PRICE OF A HEATER

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800 W. 47th Street LAfayette 3-7771

CORNER OF WOOD ST.

FAMOUS QUALITY

Academų Award

MEN’S WEAR EXCLUSIVELY

6222 SO. HALSTED ST.

Spalva truputį šviesesnė už Navy blue, 
Nr. 2020 Eagle mėlynumas našesnis, dau
giau tinkamas visom išeigom. Eilutės 
visokiem ūgiam: aukšto, žemo, vidutinio.

$7500

Šeštadienio svetaines ir šokių sezono ATIDARYMAS
Lietuvių Auditorijos didžiojoje salėje, 3133 So. Halsted Street, įvyks šį šeštadienį, rugsėjo mėn. 22 dieną, 8 valandą vakaro.

Sale ir kitos patalpos yra naujai atremontuotos. Salėje 200 sėdimų vietų 
prie staliukų. Staliukus galima iš anksto rezervuolis. Skambinti J. Ren-

tauskui: YARDS 7-1846 nuo 5 vai. 30 minučių. Svečiams bus patiekiami
1

įvairūs gėrimai ir lietuviški užkandžiai. Atidarymo vakarą paįvairins
' ■■ ------ ------ n,

solistas BR. JAUČYS. Gros J. AKELIO orkestras.
{Nuoširdžiai prašome visus atsilankyti. RENGĖJAI. 

............. a „ ■
L 6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —PENKTADIENIS, RUGS. 21, 1951^



POKARINIS EUROPĄ APLANKIUS
(KELIONĖS ĮSPŪDŽIAI)

Rašo DAN KURAITIS
' (Tęsinys)

Trisdešimt salų, kurios yra su- sraunus vanduo, — vietomis iki 
jungtos tiltais, sudaro Stockhol- pusės mylios pločio. Tiltų daugy- 
mo miestą. Tarp tų salų teka itin bė. Visa tai sudaro labai gražų

NO INTERNAL DOSING—SIMPLY SMOOTH IT ON!
SURIN the amazing new pain-re
lief ointment, attacks pain 2 ways 
fast. Containing a powerful mod
ern research drug—methacholine 
chloride it (1) rapidly dilates blood 
vessels where applied and (2) al
lows the selected local, analgesic 
and relaxing agents to penetrate 
fast! Thus SURIN does double
duty in relieving superficial pain 
of arthritis, rheumatism, neuritis, 
bursitis, sciatica, lumbago* and 
muscular aches and pains of sim
ple colds and fatigue. In just a few

minutes you feel a glorious sooth
ing warmth—a glowing sensation 
of relief that lasts for three or 
more hours. SURIN is so easy to 
use and you can apply it without 
fear! SURIN is creamy-white
washes off easily and will not stain 
washable fabrics. Money back 
guarantee at your druggist’s if not 
satisfied.
* SURIN is not intended as a cure 
or treatment of the above diseases. 
It is to be used only for temporary 
relief of local superficial pain.

TRAFICANTE BROS. DRUGS
759 S. California SAcramento 2-0301

vaizdą. Vanduo, kuris teka tarp 
salų, gana švarus ir sraunus. Ho
tel Grand, kuriame mes sustojo
me, yra miesto vidury prie savo 
rūšies ežero. Ežere daugybė laivų 
ir laivelių. Pačiame mieste nuo 
tiltų ir laivelių žmonės meškerio
ja.

Nuo Grand viešbučio skersai 
ežerą stovi milžiniškas senas ka
raliaus palocius. Iš lauko sargybos 
nesimato, tik kieme pastebėjome 
kelis kareivius. Iš viso miesto po
licijos kaip ir nėra, — ilgai rei
kia klaidžioti, kol pamatysi poli
cininką. Šiaip kur tik pasisuksi, 
visur vai$Iuo, tiltai ir švarūs na
mai. Apleistų ir apdaužytų auto
mobilių beveik nesimato. Švedai 
yra tvarkingi žmonės: jei kas va
žinėjasi su apleistu automobiliu, 
tai iš policininko gauna “tikėtą”, 
atseit, pakvietimą stoti į teismą 
ir pasiaiškinti.

Stockholmas yra 700 metų se
numo. Miestas visą laiką moder- 
nizuojasi, — seni namai griauna
mi, o jų vietoje statomi nauji. 
Bendrai švedai yra labai nagingi, 
tarp jų labai didelis nuošimtis yra 
amatininkai. Užtai jie visai gerai 
gyvena ir iš savo krašto mažai 
kas tevažiuoja kitur apsigyventi.

Chciaga yra pagarsėjusi savo 
gražiu paežerių, bet ji negali su
silyginti su Stockholmu, kuri su
daro 30 salų.

Oslo
Praleidę tris dienas puikioje 

Švedijos sostinėje, maždaug 9 vai. 
vakaro vėl buvome aerodrome, iš 
kurio lėktuvu skridome i Norve
gijos sostinę Oslo. Kelionė truko 
nevisai dvi valandas. Liepos ir 
rugpiūčid mėnesiais naktys Skan
dinavijoje yra labai šviesios. Vie
nuoliktą valandą vakaro tebėra 
tiek šviesu, kad tiesiog laikraštį 
galima lauke skaityti. Tad ir nak
tį skrendant matosi tūkstančiai 
įvairaus didumo salos, kuriose 
gyvena žmonės.

Oslo apylinkė iš lėktuvo atro
dė tikrai pasakiška: dangus buvo 
truputį apsiniaukęs ir sutemose

žibėjo tūkstančiai ir tūkstančiai 
žiburių. Kadangi tie žiburiai atsi
mušė į vandenį (Oslo miestas iš 
trijų pusių yra vandens apsup
tas), tėi šviesų efektas buvo dar 
labiau padidintas.

Kai lėktuvas pradėjo leistis, tai 
atrodė, jog jis nutūps tiesiai į 
vandenį. Tačiau staiga atsirado 
žemė, ant kurios jis ir nusileido.

Oslo priskaito pusę milijono 
gyventojų. Sostinėje yra daug vi
sokiausių paminklų. Pats įdomiau
sias jų yra gyvenimo “stulpas”,— 
tokio dalyko niekur kitur nėra.

Oslo turi tramplyną, — vietą, 
nuo kurios sportininkai, pasirišę 
slides, šoka į sniegą ir čiuožia. 
Nuo to tramplyno reikia nušokti 
250 pėdų. Vasario mėnesį čia 
įvyksta rungtynės, į kurias suva
žiuoja slidžių mėgėjai iš viso pa
saulio. Angliškai tas sportas vadi
nasi “skiing”.

Oslo turi radijo transliavimo 
stotį, už kurios išlaikymą radijo 
aparato savininkas moka 20 kro
nų per metus. Iš tos stoties trans
liuojama vien tik muzika ir dai
nos, — jokių skelbimų nėra.

Oslo vaikai, kurių tėvai nėra 
finansiniai pajėgūs, vasarą vis- 
vien turi trijų savaičių atostogas. 
Jie yra valdžios iškaščiais išveža
mi, maitinami ir žaislais aprūpi
nami. ‘ '

Oslo yra prie vandens ir tūri 
uostą, į kurį gali didžiausi laivai 
įplaukti. Norvegų gyvenimo lygis 
nėra tokis aukštas, kaip švedų, 
bet jis vis dėlto nepalyginti aukš
tesnis nekaip suomių, kuriems vis 
dar neduoda ramybės Maskva. Vo
kiečių okupacija buvo gerokai nu
alinusi kraštą, bet norvegai jau 
baigia atsigriebti.

Oslo turi sodą, kuriame yra 
400 bronzos statulų. Statulos vaiz
duoja įvairiose pozose žmones. So
das turi keturis skirtingus vartus, 
kurie vaizduoja žmogaus gyveni
mą. Pirmi vartai — tai iliuzija ir 
legenda. Jie vaizduoja laikotarpį 
prieš žmonių atsiradimą. Antri 
vartai vaizduoja tuos laikus, kai 
žmonėms teko sunkiai kovoti su 
įvairiais plėšriais žvėrimis. Tre
čiuose vartuose pavaizduotas žiau
rus gyvūnas, kuris jau yra rete
žiais surakintas vidury didelio ra
to. Desperatiškai jis bando rete
žius dantimis sukramtyti, bet ne
pajėgia. Ketvirti vartai vaizduoja 
jau išsilaisvinusią žmoniją.

Gražūs ir būdingi tie vaizdai. 
Jie sukelia daug minčių ryšy su 
žmonių praeitimi ir dabartiniu jų 
gyvenimu. , v

(Bus daugiau)

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Įėmė — Pardavimui

TIKRAI GERI NAMAI IR 
BIZNIO NUOSAVYBĖ

STICKNEY: Gražus 5 kamba
rių bungalow; taverna, sklypo 
plotas 120x138. Kaina $37,700.

BERWYN: 2 aukštų mūrinis 
namas; 3 flatai ir degtinės Sto
ras. Kaina $37,500.

ST. LOUIS ir CERMAK: dvie
jų aukštų mūrinis namas. Vie
nas butas 6, vienas 5 kambarių. 
Du atskiri pečiai. Namas gerai 
užlaikytas. Kaina $18,000.

TAVERNA: 10 šimtų į šiaurę 
ir 28 šimtai į vakarus, kampinis 
namas ir taverna. Greitam par
davimui $36,000.

TAVERNA: vieno aukšto mū
rinis namas, 4 kamb., ekstra 
sklypas, mainys taverną į pri
vatų namą.

Informacijom matykit ar šaukit

EDEN RADIC, Realtor, 
3153 West 26th Street 
Tel. Bishop 7-0927.

Parduodamas 2 aukštų medinis 
namas, 2 butai 4, vienas 3 ir 
vienas 2 kambarių, 1700 South 
Clinton. Tel. CAnal 6-6523.

Parduodamas medinis namas, 
dviejų aukštų, 4 butų.

4529 So. Wood Street.

NAMŲ BARGENAI
Bridgeporte netoli Šv. Jurgio 

bažnyčios 6 butų mūrinis na
mas, gerai prižiūrėtas; įmokėti 
$3,000.

Brighton Parke 2 butų mū
rinis po 6 kambarius, alyva šil
domas, netoli lietuviškos baž
nyčios; įmokėti $5,500.

Brighton Parke 2 flatai po 5 
kambarius, aukštas skiepas, ga
lima daryti kambarius. Kaina 
$8,950.

Marquette Parke 3 butų mū
rinis namas; įmokėti $6,500. Dėl 
susitarimo telefonuokite. savi
ninkui po 7 vakarais.

GRovehill 6-7451.

6 kambarių Georgian, “forced 
air” gesu šildomas, pilnai insu- 
liuotas. Čerpių maudynė, pud- 
ravimuisi kambarys su lova. 
Laiptai kilimais užkloti. Kaina 
$19,800. 7633 So. Hoyne Avė.

Parduodamas medinis namas, 5 
butai ir krautuvė. Kaina $19,700. 

5159 So. Racine Ave.

HELP — MALE-FEMALE HELP — MALE-FEMALE 
Darbininkų,.Darbininkių R^ Darbininkų - parbininkiu Reikia

MEN OR WOMEN
BOYS OR GIRLS

★ STOCK ROOM CLERKS
★ SHIPPING ROOM CLERKS
★ CLERKS IN TAILOR SHOP

MUST speak, read and write English.
APPLY 5th FLOOR DAILY 9:30 TO 5 P. M. 

MONDAY 1 TO 8:30 P. M.

BASKIN’S
STATE and ADAMS STS.

YArds 7-3526, Res. RI 7-0057

DR. G. J. BYLAITIS
Vidaus ir nervų ligų gydytojas
DR. J. G. VALAITIS

Gydytojas ir Chirurgas
4038 SO. ARCHER AVĖ.

prie California Ave.
VAL.: kasd. 6—9 pm, šešt. 1—6 
pm. išskyrus sekmad. ir treč.

DR. S. BIEZ1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 • 

Seredomis ir nedėliom. uždaryt®
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

Cook by Color WITH LIGHTED PUSHBUTTONS
Set the automatic timer and touch a button! When youtetum 
your whole meal is ready to serve! Come in today and see this 
great new Hotpoint “star”... theworkfseasiest way tpcodk!

Z L. High de luxe control panel
SOQ TllfrSO | 2. Brighf-metal panel trim

3. Lighted pushbuttons
4. Twin-Lite top illumination
5. Tetechroft oven timing dock
6. Top-range timer and signal
7. Two appliance outlets, one timed 
ft.Oven incficatof light

14
StarFeatures

*364-85
9. Raisable itnSl cooker anil

IQ, htstant-heat Callrod® unit
JU. Concealed-writ ouen
12. Automatic own Rghf
13. Aluminum roaster and chrome 

smokeless broiler pan
M. Three deep storage drawees «a 

easy-state roUecs

Trumpai apie gamtą
GRAŽŪS, BET NUODINGI 

MEDELIAI

Rudenį prie kelių yra daug 
gražių, tamsiai raudonų krūtinį, 
ar medelių, kurie atkreipia 
pravažiuojančiųjų akis. Šie me
deliai labai šakoti, neaukšti, jų 
lapai siauri" ir pailgi. Jie yra 
rhus giminės (sumac). Rhus 
medelių yra trijų, labai artimų 
vienas kitam rūšių: tiphyna 
rhus, glabra rhus ir vernix 
rhus. Pastarasis (vernix) yra 
labai nuodingas. Jo lapų ne
reikia liesti. Nežinant, sunku 
atskirti nuodingąjį vernix nuo 
kitų, nenuodingųjų “sumac”, 
kurių lapai taip pat skaisčiai 
raudoni ir gražūs. Vis dėlto ga
lima atskirti. Nuodingojo “su
mac” lapai didesni, žiba lyg la
kuoti, švelnūs, o aplink lapo 
kraštus nėra “dantelių”—kraš
tai lygūs, šakų ir kamieno žie
vė šviesiai pilka, atrodo, kaip 
sauso medžio šakos. Jų aukštis 
įvairus—nuo 6 pėdų iki 18 pėd. 
Nuodingasis rhus vernix auga 
daugiausia prie ipelkių, pamiš
kėse, mėgsta užuovėją ir saulė
tą vietą. Žydi padrikusiai, mez
ga žalsvos-geltonos spalvos sėk
lų kekes.

Užkrėsta vernix nuodais oda 
nupuslėja, paraudonuoja, degi
na ir niežti, panašiai kaip užsi
nuodijus toxicondendronu (poi
son ivy). Mostys nepadeda, -nes 
riebūs tepalai dar labiau nuo
dingąjį augalo aliejų į odą su
geria. ' M. š.

Savininkas priverstas palikti 
visus virtuvės, valgomojo kam
bario baldus ir daug įvairių 
daiktų mažiau negu meto senu
mo, taip pat didelį 5% kamba
rių mūrinį namą pageidauja
moje apylinkėje. 8155 S. Lafa
yette Ave. STewart 3-1696. H
6 kambarių mūrinė rezidencija. 
Didelė virtuvė. Yra porčius; 2 
karų garažas. Alyvos šiluma ir 
gesas.; karštas vanduo. Ekstra 2 
kambariai beismonte išnuomok 
ti. Kaina $19,500. 6016 S. Camp
bell Avė. REpublic 7-4936.

Parduodama taverna ir didęlis 
mūrinis namas. Yra 2 krautuvės 
ir 4 butai po 6 kambarius. Biz
nis geras ir gerai'išdirbtas, arti 
nėra kitų tavernų. Biznio savi
ninką matykite nuo 8 vai. ryto 
iki 3 vai. po pietų.

5600 So. Carpenter St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

“LIBERTY INN” TAVERNA 
PARDUODAMA

kuri yra Liuosybės svetainės 
apačioje, 14th ir 49th Ct„ Cice
ro, III. Liuosybės svetainėje kas 
dieną eina įvairūs unijų susirin
kimai ir parengimai. Taigi, su
prantama, kad čia yra geriausia 
biznio vieta. Savininkė Mrs. 
Kumpus turi svarbų reikalą pa
sitraukti iš biznio. Matykit Mrs. 
Edna Kumpus, 14th ir 49th Ct., 
Tel. TOwnhall 3-9141.

Parduodama taverna ir dviejų 
aukštų namas. Taverna ir du 
kambariai pirmame aukšte, 7 
kambariai antrajame, šildymas 
aliejumi. Biznis gerai išdirbtas. 

4254 So. Ashland Avė.

Parduodama grosernė ir bučer- 
nė. Prie krautuvės yra 4 kam
barių butas, garais šildomas. 
Pardavimo priežastis — liga. 
Skambinkite Virginia 7-1664.

Išnuomojama virtuvė su maisto 
gaminimo privilegijomis taver
noje. 5350 So. Pulaski Rd. Tel. 
Portsmouth 7-9523.

Parduodama taverna pigia kai
na. Seniai įsteigtas biznis, gat
vės kampe. Butas užpakalyje.

3159 S. HALSTED ST.

REIKIA CINUOTOJŲ (welders) 
Cinavimui aliejinių tankų.

Pastovus darbas. Puikios darbo 
sąlygos. Geras mokestis.

WAITCUS MFG. CO. 
1135 West 36th St.

BENDRAM OFISO DARBUI
Jauno vyro pastoviam rašti

nės darbui, kad galėtų mašinėle 
drukuoti; šiaurėj miesto daly.

5 dienų savaitė. Kreipkitės 
PLANTERS

NUT & CHOCOLATE CO.
411 East Illinois.

MAINTENANCE MAN 
44 hour week. 
Good salary.

WEST SIDE HOSPITAL 
LAkeview 5-2300.

Reikalingas berniukas išnešioti 
ryto laikraščius. 3455 S. Wallace 
St. Tel. Livingston 8-0706.

“SPREADER on quilted coats”. 
MICKEY FROCKS 
413 So. Market St. 

WAbash 2-3642.

REIKIA DŽENITORIŲ
Dienomis darbas 
Geras mokestis

Laikas. ir pusė po 40 valandų, 
šešių dienų savaitė 
Geros darbo sąlygos.

Liberali pirkimo nuolaida.
Grupės gyvybės apdrauda.

Dykai pašalpa ligoje ir 
hospitalizacija.

Darbo raštinė 8-me aukšte.

MAURICE L ROTHSCHILD 
State at Jackson

Atsakomingas žmogus bendram 
dženitoriaus ir aplink namų 
darbui. 5 kambarių katedžius 
gyvenimui. Geras mokestis. Pa
geidaujama katalikas. Paliūdy- 
mą^. reikalingas. Mt. St. Mary’s 
Academy, 35 mylios nuo Chica
go. šaukite:' St. Charles 22.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

Parduodu 5 kubinių pėdų refri
žeratorių ir aliejum kūrenamą 
pečių. 3734 So. Campbell Avė.

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—kreditas.
HEmlock 4-3200

TELEVIZIJOS IR RADIO 
TAISYMAS - PARDAVIMAS 

Tek: DAnube 6-6887.

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. Halsted St.

21 SUN 5c. riešutų mašinos su 
pastatais (stands) ne veikian
čiose vietose. Originali kaina 
$700. Kaina $125. Tik vakarais. 

BRiargate 4-0998.
“Drop leaf” stalas, kėdės, lem
pos, 9x12 kilimai, veidrodis, 5 
šmotų virtuvės setas. Apleidžia 
miestą. BRiargate 4-0998.

TUCK POINTING
Langų “Coulcing” — kaminus 
taisom ir plytų darbus darome. 

Dovanai apskaičiavimas.
Pašaukite GUS G. JENES 

3504 So. Halsted St.
YArds 7-2641» ' <

GUARANTEED ELECTRIC
Appliance and Furniture Company
2876 W. CERMAK RD. ‘ Bishop 7-3333

Rudeninis NAUJIENŲ 

vakaras įvyks šių 
metų lapkričio

11 dieną.

Gerą biznį daranti grosernė 
kampiniame mūriniame name su 
modernišku 6 kambarių butu. 
Šildymas garais, plieno kons
trukcija. Mėsinė prekyba siekia 
apie $4,800. Prieinama kaina 
parduodamas namas, krautuvė 
ir įrengimai. Telefonuokite Mr. 
Widua, HEmlock 4-7900.

Parduodama batų dirbtuvė. Biz
nis išdirbtas per 30 metų.

3956 S. ROCKWELL ST.

OPEN MONDAY & THURSDAY EVENINGS .1

Rendon krautuvė ir 4 kambarių 
flatas, arti 72nd ir Halsted St. 
Šaukit ABerdeen 4-1889, po 6 
vakare. Visą dieną šeštadienį ir 
sekmadienį.

Remkite tuos biznie
rius, kurie garsinasi 

“Naujienose”
J............ L....... .  . 1 1 ’-■"•■-i-

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus ply
tų tarpus. Taip pat pataisome 
kaminus ir apie langus. Per daug 
metų gerai patyręs darbe lietu
vis. Reikalui priėjus kreipkitės: 
J. CONRAD, 5242 So. Artesian 
Ave. GRovehill 6-4177. '

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statom namus ant savo lotų arba 
ant jūsų loto. Perkam lotus. Rei
kale kreipkitės, gausite teisingą 
patarnavimą už prieinamą kainą. 

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes 
taip pat išriuomojame mašinas. 
Duokite mums perdirbti koja 
minamas mašinas į elektrines. 
Nemokamas apskaičiavimas. Tu
rime puikų pasirinkimą vartotų 
SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847
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SECRETARY - STENO
No age limit.

Branch office of National 
organization.

Pleasant working conditions. 
Good starting salary. Attractive 

office. Diversified duties.
37% hour week.

Apply:

DE VILBISS CO.
1280 W. Washington Blvd.

CAnal 6-6847
-------------------------------------------------------4-------------------------------

MERGINOS AR MOTERS
Gaminimui valgių ir prižiū

rėjimui vaikų. Nėra sunkaus 
darbo. Gyventi vietoje, savas 
kambarys, maudynė. Gera alga. 

Reikia paliudymo.
Šaukit Wilmette 3888.

Dr. Z. Danilevičius
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Atidarė ofisą
10748 So. Michigan Ave.

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir nuo 7-9 v. v„ 
išskiriant šeštadienį ir sekmad 

šeštad. pagal susitarimą.
Rezid.: 10838 S. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187

Reikalinga moteris dirbti už 
baro. 2739 No. Pulaski Road.
------------------------ 1--------------- ,

MERGINŲ
Dirbti kepykloje. 
Pastovus darbas.

Unijinė alga.
GRENNAN BAKERIES

118 So. Oakley.

REIKIA VEITERKOS
Nuo 10 ryto iki 6 vak. Sek

madieniais nereikia dirbti. Gera 
alga. Matykit Mr. Romeo.

PRICE’S MARKET GRILL 
843 W. Randolph.

TARNAITĖ REIKALINGA 
Patikima moteris namų ruošos 
darbui. Taip pat reikės kiek 
valgių gaminti ir prižiūrėti vai
kus. Kai kuriais vakarais lais
va. $30.00 į savaitę.

Tel. BR 4-2122.

REIKIA TYPISTĖS
Pastovus darbas, geras mokestis 
su gera ateičiai proga; malonios 
darbo sąlygos; 5 dienų savaitė; 
vakarinėje pusėje yidurmiesčio. 

Gera transportacija.
309 W. Jackson. Šaukit Mr. Best 

HArrison 7-2172.

Moters lengvam namų ruošos 
darbui ir pagelbėti. prie vaikų. 
Nėra virimo, sunkaus apsivaly
mo, nei skalbimo. Geri namai. 
Savas kambarys, maudynė. Pri
imami ir DP. Telefonas:

AMbassador 2-6238.

for rent — Rendai
Išnuomojami fumišiūoti kamba
riai jaunai porai ar j pavieniems 
asmenims. Virtuvės privilegijos. 

3261 S. HALSTED ST.

LITHUANIA HOTEL 
Furnišiuoti, dideli šviesūs ir pa
rankūs kambariai vyrams. Švie
žiai atremontuoti. Renda pigi— 
$15 mėnesiui.

LITHUANIA HOTEL 
1606 So. Halsted Street 

Tel.: T Ay lor 9-2733.

Išnuomojamas kambarys su pa
togumais. Taip pat parduodama 
46 metų Dodge mašina, geram 
stovy. 3309 S. Lowe av., kieme.

Išnuomojamas vienas kambarys 
su visais patogumais, prie ma
žos šeimynos, geram ir tvarkin
gam žmogui. 6609 S. Campbell 
Avė. HEmlock 4-0010.

DIRBANTI pora nori nuomoti 
3 ar 4 nefurnišiuotus kamba
rius. Apylinkė nesvąrbu. Neturi 
vaikų. Tel. CEdarcrest 3-8931.

Rendon 6 kamb. .furnišiuotas 
flatas. Karštu vandeniu apšil
domas. Matykite po 6 vakaro, 
šeštadienį visa dieną.

1435 So. 51st Avė.

Ramiem dirbantienį jaunave
džiam reikalingas nefurnišiuo- 
tas apartmentas šiaurinėj arba 
vakarinėj miesto daly. Norima 
gauti 3% ar 4 kambarius. Šau
kite po 5:45 po pietų, 

independence 3-4173.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autad irSunkygžhufai

A&C 
MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

V •

Visuomet geras pasirinkimą i

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue 

Ofiso valandos:
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v. vak. 
šeštadieniai nuo 2 iki 4 po pietų 
Trečiadieniais pagal susitarimą

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Avenue 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277
DR. STRIKOLi“ 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 So. Ashland Avenue 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
ser., sub. ir ned. tik sutarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 

Namų Tel. PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps Viršutiniai telefo

nai, šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZELTS 
DANTISTAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal susitarimą

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 West 63rd Street 

(netoli Sacramento Ave.) 
Valandos: 2—4 po pietų ir 

7—9 vak., trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITILIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Avenue,.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad. antrad., ketvirtad. ir 
penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 
Trečia, ir šeštad. tiktai susitarus
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126
DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1—4 p. p. ir 6:30—8:30 
vai. kasdien, trečiad. uždaryta, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų. 
Rez.: 3247 S. EMERALD AVE

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai. kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2-4 

Trečiad. ir sekm. uždaryta
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838 
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
Ofiso, namų Tel. REliance 5-1811 
Dr.Walter J. Kirstuk 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 WEST 59th STREET 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet,6:30 

—8:30 vakarais. Trečiadienį 
pagal susitarimą.

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILL.

Tel. LAfayette 3-3210
Vai.: pirm., antr., ketv. 12-2:30 
6—9 vak., penkt. ir šetš. 12—2:30 

6234 ARCHER ROAD 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 
v. vak., treč., penkt. ir šeštadie

nį 3—8 vai. vakaro

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

5452 SO. KEDZIE AVĖ.
VAL.: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kasdien; 

treč., šeštad. nuo 2 iki 4.
Ofiso tel.: GRovehill 6-1321 
Rezid. tel.: Vincennes 6-3901

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment oiay

Dr. V. P. Tumasonit 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI! 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE.
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4, 
Neturi valandų trečiad. ir sekm.


